PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                     26 декабря 2022 г.

Сессия 29                                                                                                  с.Кужмара

№ 242
О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 14 февраля 2020 года № 46 (в редакции Решения от 01 ноября 2022 г. № 219)

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», федеральным законом от 05 декабря 2022 № 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 14 февраля 2020 года № 46 (в редакции решения от 01 ноября 2022 г. № 219) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1) подпункт 3.1.6 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                 Л.М.Смирнова